
BARVENÍ VAJÍČEK PŘÍRODNINAMI 

Nejlepší na barvení jsou bílá vajíčka, ale dobře poslouží i hnědá. 

Před vařením necháme vajíčka alespoň hodinu venku. Vajíčka 

omyjeme v teplé vodě a odmastíme pomocí octa, kterým 

odstraníme i případný potisk. 

 

Barvení v cibulových slupkách – hnědá barva 

Budete potřebovat: 

• Vajíčka syrová – bílá nebo hnědá 

• Slupky z cibulí – nejméně tři hrsti 

• Kastrůlek a lžíce/vařečka 

• Ocet 

• Sůl 

• Papírová utěrka na osušení 

• Navíc pro zdobení přírodninami: 

• Staré silonky, gázu nebo obvaz 

• Bylinky, trávy, řebříček, sedmikrásky apod. 

Postup: 

• Vajíčka omyjeme v teplé vodě a odmastíme pomocí octa, 

kterým odstraníme i případný potisk. 

• Pokud chceme vajíčka zdobená přírodninami, přiložíme 

kousky lístků či kytiček, vložíme do silonky a zavážeme 

(pokud se posouvá, silonku rozstřihneme, vložíme přírodninu 

a s vajíčkem společně zabalíme). Případně můžeme fixovat 

nití, provázkem či gumičkou. 

• Do kastrůlku vložíme cibulové slupky – z hnědé či červené 

cibule (čím tmavší, tím lepší).  

• Zalijeme vodou a lehce osolíme, aby vajíčka během vaření 

nepraskala.  

• Vaříme slupky cca 10 minut, aby se z nich uvolnilo barvivo. 

• Opatrně přidáme vajíčka, ideálně tak, aby se nedotýkala. 

Vajíčka musí být ponořená pod hladinou. 

• Vajíčka vaříme 12 minut a průběžně otáčíme. 

• Následně necháme cca 20 minut dojít. 

• Po vyndání vajíčka opatrně osušíme papírovou utěrkou a 

necháme doschnout. Na závěr naleštíme sádlem, máslem 

nebo olejem. 

• Pokud se nám zdají světlá a chceme je mít tmavší, necháme 

je přes noc v nálevu a vyndáváme až druhý den. 

 



Další barvy můžete zkusit následovně: na cca 750 ml 

Žlutá – kari nebo kurkuma – 3 vrchovaté lžíce koření 

Růžová – slupky z červené cibule nebo červená řepa (1 velká nebo 3 malé) 

Červená – červená řepa nebo červené víno 

Zelená – špenát, petrželová nať, kopřivy nebo tráva (minimálně tři hrsti) 

Modrá – listy červeného zelí (cca ¼ hlávky) 

Tmavě hnědá – káva nebo černý čaj (deset polévkových lžic) 

Oranžová – nastrouhaná mrkev (2 kusy) 
 

Obarvená vajíčka vypadají dobře sama o sobě, ale můžete je dále zdobit voskem, 

nálepkami, obtisky… 

Užijte si tvoření! 


